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DEN HELIGE ANDENS GÅVOR: 
 
 
Gud har kallat oss göra Jesu gärningar och att vara Hans lärjungar. 
Samtidigt vet Gud att vi är svaga och begränsade. Därför sände Gud den helige Ande för att 
vara vår hjälpare.  
 
När du och jag blev Guds barn , gav han oss den helige Ande som en hjälpare, för den uppgift 
Gud har för var och en av oss. 
Vad det än är för uppgift så kommer vi klara av det därför att Gud ger oss den kraft styrka och 
den hjälp som vi behöver genom den helige Ande  
 
1KOR.12:1-12, 31  
 
Låt oss ta en bild om hur man bygger ett hus. 
Det börjar med att någon fått en vision en dröm ett hus.  
En arkitekt får rita och konstruera efter den visionen så det kan bli en verklighet. 
Därefter måste en byggmästare ta över. Han i sin tur låter olika hantverkare göra sin del i rätt 
tid. 
Man kan inte gräva grund samtidigt som någon vill installera en spis i huset. 
Var sak på sin plats i sin tid. 
 
Så är det också när Gud bygger sin församling.  Redan i skapelsens början fick Gud en vision 
i sitt hjärta om Guds församling. 
Över hela jorden reses det i dag upp nya, starka och levande församlingar som älskar Gud av 
hela sitt hjärta och inget annat vill än att behaga Honom och göra Guds vilja känd över sin 
nation. 
 
När man bygger ett hus så jobbar väldigt många olika hantverkare där. Det kan vara snickare 
målare och rörmokare för att ta några exempel. 
Var och en av dem har olika verktyg. 
Snickaren skulle inte lyckas så bra om han skulle ta målarens pensel för att försöka såga av en 
planka. 
Målaren skulle inte ha någon framgång om han skulle låna snickarens såg för att måla en 
vägg. 
Så är det också med de andliga nådegåvorna vi ska studera. den Helige Andes nådegåvor ges 
till var och en där de kommer till störst nytta. 
Jesus sa: ”Jag ska bygga min församling”. 
Helt avgörande om bygget ska lyckas är rätt folk på rätt plats med rätt verktyg. 
 
Verktygslådan till uppdraget är 9 olika verktyg/gåvor. 
Det är alla mycket starka andliga verktyg/vapen som bryter ner fästen,  
1kor.2:4  

 Och mitt tal och min predikan bestod inte i ord som skulle övertyga genom mänsklig visdom 

utan genom en bevisning i Ande och kraft. 

 
Ordet: ”Bevisning” betyder också: demonstration, visa upp, föreställa, bekräfta. 
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Folk som är förblindade ser inte sanningen om Jesus, då behövs en bevisning i Anden, som 
öppnar upp deras ögon. Som en konservöppnare som öppnar konservburken. 
Om man studerar apostlagärningarna ser man att andens gåvor var i riklig funktion.  
I en stad verkade den helige Ande med sin kraft och sina gåvor så att en hel stad blev frälst. 
 Apg.9:32 
 
Vi är i dag absolut lika beroende av den helige Andes gåvor och kraft som de var.  
 
Till och med Jesus var beroende av den helige Andes gåvor.. 
Luk.4:17-18, 5:17, 6:17-18, 7:20-22. 

 
 
Vad är då nådegåvor ? 
 
”Det är en gåva given av nåd”.           
 
Det betyder att den inte går att köpa för pengar, den går inte att arbeta sig till, den går inte att 
vara duktig och prestera något bra för att få. Den ges inte för en lång och trogen tjänst. 
Den kan bara tas emot av nåd i tro. Precis som frälsningen; av nåd fick du ta emot din 
frälsning genom tro! 
 
SYFTET MED GÅVORNA: 
 
Syftet är att uppenbara Guds kärlek. Genom gåvorna förmedlas Guds kärlek i handling, inte 
bara tomma ord. Kärlek är något aktivt. Gud är kärleken, Gud är aktiv. 
Kärlek utan handling är död. 
 
Vi ska dela upp de gåvor som står beskrivna i Kor 12, för att lättare kunna studera dem. 
I praktiken flyter de ihop med varandra. Men det är lättare att undervisa om dessa nio gåvor 
när man skiljer dem åt. 
 
Man kan dela upp gåvorna i tre olika huvudgrupper.  
Varje sådan grupp har tre olika gåvor. 
De blir då nio olika gåvor tillsammans. 
 
1: Uppenbarelsegåvor:  
    Det är gåvor som uppenbarar något. 
 
    ¤ Kunskapens ord. 
    ¤ Visdomens ord 
    ¤ Skilja mellan andar. 
 
 
2: Kraftgåvor: 
    Det är gåvor som gör något. 
 
    ¤ Trons gåva 
    ¤ Utföra kraftgärningar. 
    ¤ Helandets gåvor. 
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3: Inspirationsgåvor: 
    Det är gåvor som säger något. 
 
    ¤ Profetera. 
    ¤ Tala i tungor. 
    ¤ Uttyda tungotal. 
 
             
 
 

   
 
 
1:           Uppenbarelsegåvor: Gåvan som uppenbarar något. 
 
 
 
Gåvan uppenbarar något på ett övernaturligt sätt. Det är inte en naturlig kunskap. 
Uppenbarelse betyder att avtäcka, avhölja så att det blir synligt och uppenbarat. 
 
¤ Kunskapens ord: 
En övernaturlig gåva som uppenbarar ord av kunskap i nutid, eller det förflutna. Det är inte en 
allmän kunskap, utan ord av kunskap från Gud. Inte all kunskap utan ord, delar av kunskap. 
Gud är allvetande, han vet allt. Men han uppenbarar inte allt för människan. Han ger henne 
bara ett ord eller en del av vad han vet. Han ger det han vet att vi behöver. 
Det är en helt övernaturlig gåva liksom alla de andra gåvorna. Ingen av dem är en naturlig 
gåva. 
Ibland manifesteras gåvan som en inre uppenbarelse. Se Jesus i samtal med kvinnan vid 
brunnen. Joh.4:6-30. 
Jesus visste genom kunskapens ord allt om kvinnans förhållande till olika män. På grund av 
gåvan nyktrade hon till och blev förvandlad. 
 
Ett annat exempel är när Johannes var på ön Patmos. 
Där visade sig Jesus för honom i en vision.. 
I den här visionen uppenbarade Jesus för Johannes om hur läget var in de sju församlingarna i 
Mindre Asien. Upp.2.1-5. ( se vidare kapp 2-3) 
 
Ett annat exempel kan vi läsa i Apg. 9:10-12. 
Här manifesteras kunskapens ord igen i en vision, men den här gången kom det till en lekman. 
Ananias var ingen apostel, som Johannes var. Han var inte pastor eller evangelist. 
Bibeln kallar honom lärjunge. Han var bara en medlem i församlingen i Damaskus. 
Om Herren vill kan lekmän likväl som präster få en manifestation av kunskapens ord. I den 
här visionen sa Herren till Ananias att gå till ett speciellt hus och be för Saulus. Samtidigt 
uppenbarade han sig i en liknande vision för Saulus och visade honom att Ananias skulle 
komma och be för honom ”för att han skulle få sin syn igen”. Ananias kunde inte naturligt ha 
vetat att i ett speciellt hus på en speciell gata satt en man vid namn Saulus och bad i just den 
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minuten. Han kunde inte ha vetat det på något annat sätt än genom en övernaturlig 
uppenbarelse. 
 
Kunskapens ord och de andra nådegåvorna hjälper oss vittna med kraft. 
Jag vill citera vad John Wimber skriver i sin bok ”Övernaturligt om under och tecken i 
evangelisation.” 
        ” Det led mot slutet av en lång arbetsdag, och jag var utmattad. Jag hade just undervisat 

på en konferens i Chicago och skulle flyga vidare till New York dit jag också var kallad som 

talare. Jag såg fram emot flygresan och hoppades få slappna av några timmar innan det var 

dags att stå och undervisa igen. 

Men det blev inte riktigt den lugna och händelselösa färd jag hoppats på. 

Strax efter starten fällde jag ner ryggstödet, lättade på säkerhetsbältet och tänkte koppla av. 

Min blick vandrade lite planlöst fram och tillbaka i kabinen. På andra sidan mittgången satt 

en medelålders man – av allt att döma affärsman. Det var inget ovanligt eller märkvärdigt 

med honom. Men under den bråkdel av en sekund som jag råkade titta åt hans håll såg jag 

något som gjorde mig häpen. 

Skrivet tvärs över ansiktet på honom tyckte jag mig med mycket klara och tydliga bokstäver se 

ordet ” äktenskapsbrott” 

Jag blundade, gnuggade mig i ögonen och tittade igen. Där stod det fortfarande 

”äktenskapsbrott”. Det var inte med mina naturliga ögon utan för min inre syn jag såg det. 

Säkert var det ingen mer i planet än jag som såg det. Det var Guds Ande som talade till mig. 

Men det blev inte mindre verkligt för att det var en andlig verklighet. 

Vid det laget hade mannen blivit medveten om att jag tittade på honom, eller rättare sagt 

glodde. 

”Vad vill ni mig egentligen?” fräste han ilsket. 

När Han talade kom jag plösligt att tänka på ett kvinnonamn. Det hade jag varit med om 

förut. Jag hade vant mig vid att den helige Ande talade så där tydligt till mig ibland. 

Lite nervöst lutade jag mig över mittgången och frågade: ”Säger namnet Jane er något?” 

Han blev likblek i ansiktet. ”Vi måste få prata”, stammade han. 

Det var en jumbojetplan vi befann oss i, den sort som brukar ha en cocktailbar en trappa upp. 

När jag följde efter honom uppför trappan till baren upplevde jag hur den helige Ande talade 

till mig igen. 

”Säg åt honom att om han inte slutar begå äktenskapsbrott lever han inte länge till”. 

Fantastiskt. Allt jag velat ha var en flygresa i lugn och ro till New York. Och här satt jag nu i 

en cocktailbar ombord på ett flygplan tillsammans med en man jag aldrig träffat förut. Jag 

visste inte ens vad han hette. 

Vi satte oss under spänd tystnad. Han tittade misstänksamt på mig ett ögonblick och frågade 

sedan: 

”Vem berättade egentligen vad hon heter?. 

” Det gjorde Gud”, kläckte jag ur mig. Jag var för uppskakad för att komma på något 

mjukare sätt att komma in på ämnet. 

” Gud” Han var så häpen över det jag sagt att han nästan ropade ut frågan. 

”Just det”, svarade jag och tog ett djupt andetag. ”Han bad mig också säga åt dig … att om 

du inte slutar upp med att leva i äktenskapsbrott lever du inte länge till”. 

Halvkvävt och med förtvivlan i rösten frågade han mig: 

”Vad ska jag ta mig till?” 

Jag förklarade för honom vad det innebar att omvända sig och komma till tro på Kristus. Jag 

uppmanade honom att be tillsammans med mig. 

Med knäppta händer började jag tyst be och sade till honom att be efter.” Gode Gud”.. 
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Längre hann jag inte. Syndanöden som växt sig allt starkare inom honom verkade riktigt 

explodera. Han brast ut i gråt och ropade: ” Gode Gud förlåt mig”. Slut citat. 
 
Det här vittnesbördet av John Wimber visar gåvan kunskapens ord i funktion i en vardags- 
situation. Det är att vittna med kraft. Mannen blev frälst och lämnade sitt syndiga liv bakom 
sig på grund av att kunskapens ord var i funktion i Johns liv. 
När människor som inte tror evangeliet ser Guds kraft på detta sätt öppnar det upp för dem att 
kunna ta emot evangeliet och bli Jesu lärjungar. 
 
John Wimber berättar vidare i sin bok; 
För flera år sedan fick en kollega till mig, Blaine Cook, på en flygresa från New York till Los 

Angeles ett ord från Gud om att han skulle föra en flygvärdinna till tro. När de flugit en stund 

gick Blaine till pentryt och började prata med henne. 

Under samtalets gång gav den helige Ande Blaine fem direkta upplysningar om henne. Hon 

var mycket rädd för att aldrig bli gift, hon hade just brutit med sin sambo, hon var osams med 

sin mor, hon var rädd för sjukdomar, och han nämnde särskilda åkommor som hon led av. 

De här tankarna kom till honom i snabb följd, som han viste kom ifrån Gud. 

Hon brast ut i gråt och frågade honom hur han visste om det de här sakerna. 

” Jag känner någon”, svarade han, ”som aldrig kommer överge dig och som kommer att bota 

alla dina sjukdomar.” 

Han bad för henne och hon blev frisk. Så bad hon Gud om att få bli en kristen. 

Ett år senare träffade Blaine henne. Hon berättade om hur hon gått med i en församling, att 

hon inte haft några fler sjukdomssymtomen sedan han bad för henne, och att hon var 

förlovad.” 

Slut citat; 
 
¤ Visdomens ord: 
Det är ett ord av Guds visdom, givet i en viss situation som handlar om framtiden. Det är inte 
inlärd kunskap. Det manifesteras inte hela tiden. Det ger oss råd angående framtiden. 
Visdomens ord och kunskapens ord verkar ofta tillsammans. Vi delar på dessa gåvor och tar 
dem var för sig; väldigt ofta verkar de tillsammans. T.ex. som vi visade under rubriken 
kunskapens ord, när Herren talade till Johannes på ön Patmos var det i form av en vision, där 
Jesus uppenbarade för Johannes om de rådande förhållandet i de olika församlingarna. Det var 
en manifestation av kunskapens ord. 
Sen fortsatte Herren med att ge honom ett visdomens ord. Han sa till var och en av 
församlingarna vad de skulle göra i framtiden, i enlighet med hans vilja och avsikt. 
Ett annat exempel var i de vi skrev om lärjungen Ananias. Där var både kunskapens ord och 
visdomens ords gåva i funktion. 
 
Ytterligare exempel kan du se från Gamla testamentet där kan läsa om Persien. Om du är från 
Iran tycker du säkert det är intressant. ( gå in på länken ”böcker” klicka på boken ” persian i 
bibeln”) 
 
  
 
Visdomens ord använt till att försäkra om Guds beskydd. 
Apg.27: 
När Paulus gick ombord på skeppet på sin väg till Rom, kom det en våldsam storm. Paulus 
hade fått ett ord om den innan de ens hade satt segel, för han hade sagt: ” Ni män, jag ser, att 
denna sjöresa kommer att medföra vedervärdigheter och stor olycka..”Apg.27:10 
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Om kaptenen hade lyssnat till Paulus hade de inte förlorat sitt skepp och alla sin last. 
Till slut var allt hopp ute att de skulle bli räddade. Men mitt i detta elände står Paulus fast.  
Han hade hört från Gud. ”Ty i natt kom en ängel från Gud, som jag tillhör och som jag också 

tjänar”, och stod bredvid mig och sa: Frukta inte, Paulus. Gud har skänkt dig alla dem som 

seglar med dig”.  

Paulus sa: ”skeppet kommer att gå förlorat. Lyssna på vad jag säger för ni måste stanna på 

skeppet.” 

De var på väg att lämna det, men de stannade alla kvar på det, och ingen gick förlorad. 
Alla är vi i behov av en sådan övernaturlig gåva 
Tack Gud för att han vill ge oss det. 
 
 
 
 
¤ Att skilja mellan andar: 
 
Den helige Ande förmedlar insyn i den andliga värden. Det kan uppenbaras som syner, 
visioner eller drömmar. 
Våra andliga ögon blir öppnade, vi ser in i den andliga värden. Det kan vara änglar, demoner, 
människans ande och dess tillstånd. Både på den goda sidan och den onda. 
Uppenbarelsen begränsad till det vi ser. Den är till en stor hjälp vid förbön för helande och 
befrielse.  
Skiljandet av andar ingår i gruppen som uppenbarar något. Om man vill göra en rangordning 
med den viktigaste först blir det:  
1: Visdomens ord,  
2: Kunskapens ord,  
3: Att skilja mellan andar.  
Alla dessa tre ligger inom kunskapens område - fakta, händelser, avsikter, motiv, ursprung, 
öde, mänskligt, gudomligt, eller djävulskt, naturligt eller övernaturligt, förflutet, nutid eller 
framtid – kommer inom räckvidden för den ena eller andra gåvan av dessa tre gåvor. 
 
Visdomens ord ger oss en uppenbarelse om Guds sinne och avsikter. Vi kan förstå varför det 
bör var den största gåvan, därför att det borde vara viktigare än allt annat att få uppenbarelse 
om Guds vilja och avsikter. 
 
Kunskapens ord ger oss en uppenbarelse saker i nutiden eller det förflutna. 
Att skilja mellan andar ger inblick i andevärlden. Den gåvan har faktiskt en mer begränsad 
räckvidd än de andra två gåvorna, därför att dess uppenbarelse är riktad åt ett enda håll – 
andar. 
 
Gåvan att skilja mellan andar hjälper mej att få en klarhet vilken sorts ande som ligger bakom 
en övernaturlig manifestation, huruvida den är god eller ond. 
 
Apg.16:16-18. 
Paulus visste att den lilla tjänsteflickan som följde efter hans grupp hade en spådomsande, 
genom att gåvan att skilja på andar var verksam i hans liv. 
Han vände sig mot henne på gatan och talade direkt till anden. Han tog inte itu med henne 
alls. Han talade till anden och befallde den att komma ut ur henne. Sedan kunde hon inte spå 
mer. Paulus tog itu med den inblandande anden, inte personen. 
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Manifestationer i den värld vi lever i kommer från olika källor. Många saker som vi tycker 
verkar mirakulösa kommer i själva verket inte från Gud. Satan är också en övernaturlig 
varelse. Alltför många gånger är folket beredda att följa vad som hälst, oavsett om det har 
stöd i bibeln eller inte. 
 
Gåvan att skilja mellan andar är inte att se och hitta fel hos andra. Gåvan riktar sig inte mot 
människor, den är bara till för att skilja mellan andar. 

 

 
 
 
 
2:                 Kraft gåvorna: Gåvorna som gör något 
                                
 
 
¤ Trons gåva:             
 
Trons gåva är inte samma sak som den tro vi alla har, den som förde oss fram till frälsningen 
och tron på Hans ord. 
Trons gåva är där din tro bildligt talat har nått taket och möts av Guds tro.  
Det är som att din tro exploderar av tro. 
Trons gåva är kopplad med kraftgärningarnas gåva. Där trons gåva är den passiva delen. Man 
kan säga att trons gåva tar emot kraftgärningar medan kraftgärningarnas gåva utför undret. 
 
 
 
 
¤  Att utföra kraft gärningar: 
 
Den är kopplad till Trons gåva.  
Gud skapade naturlagarna, då kan han när Han vill ändra på dem. En kraftgärning är något 
som sker helt utanför alla fysiska naturlagar. 
 
Mose vid Röda havet.  
2.Mos.14:16,21-29. 
Det vi läser här är en kraftgärning. Det varv helt mot naturens lagar. Men trons gåva behövde 
också vara i funktion för att de skulle våga gå ut på havsbottnen med havet som en mur på 
båda sidorna. 
 
Kvinnan med mjölet i krukan. 
1 Kon17:12-16. 
Även här ser vi en kraftgärning som utförs. 
I Nya testamentet kan vi se hur Paulus genom den helige Andes kraft verkade i gåvan. 
 
Paulus och tolkaren. 
Apg.13:4-12. 
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Utförandet av kraftgärningar är en mycket viktig manifestation av Anden. Det är Guds 
mäktiga kraft som flödar genom en person. Man kan säga att man har del i samma kraft som 
var när Gud skapade himmel och jord. 
 
 
 
¤ Helandets gåvor: 
 
De är Guds suveräna förmåga att bota de sjuka. Oberoende av vad den sjuke har för tro. 
Helande kan tas emot på olika sätt. Det vanligaste är att den troende hör Guds ord och genom 
det får tro för att ta emot helande ( se ämnet helande) 
 
När gåvorna är i funktion är den helige Ande suverän, den bara helar, inte alla, och på sitt sätt. 
Ex  mannen vid dammen Betesda: Joh.5:2-9 
Jesus hade denna gåva i fullt mått. Innan den Helige Ande hade kommit över honom gjorde 
han inga mirakler. 
Apg 10:38. 

 

 
Helandes gåvor är ett övernaturligt helande av sjukdomar utan några som hälst naturliga 
medel. 
Precis som alla de andra gåvorna är den helt övernaturlig. 
 
Det är en skillnad mellan att som troende lägga händerna på de sjuka, be i tro och de blir 
helade och helandets gåvor. Be för sjuka det ska veranda troende göra. Mark.16:18. 
När gåvan helande är i funktion, ber man inte för den sjuke utan man bara helar dem. 
Apg.8:4-8 

Apg.9.:32-42.  

Apg.19:11-12. 
 
 Ofta samarbetar de olika gåvorna med varan. T.ex.: Man får ett kunskapens ord om någon 
som är sjuk.  Den ger sig till känna att det är den personen. Sen botar Gud den genom den 
helige Andes kraft. En pastor som har helandets gåva mycket starkt är Benny Hinn. ( du har 
säkert sett honom på satellit tv) 
 
                                                        
 

3:                  Inspirationsgåvorna: Gåvorna som säger något. 
 
 
                                              
¤ Profetians gåva:  
 
Den är den största av de tre inspirations gåvorna.  
Profetera betyder att tala för någon annan, att vara Guds talesman under inspiration. 
Att profetera är ett övernaturligt yttrande på känt tungomål.  
1.Kor.14:1-5.  
Gåvan är till för; uppbyggelse, förmaning, och tröst. 
Den är till för församlingens uppbyggelse. Gåvan är ett flöde en inspiration som flödar över. 
Den förmedlar sådant man inte tänkt ut i förväg. 
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Den kan utryckas på och förmedlas på olika sätt; genom sång, och musik, i bön och naturligt 
vis genom att tala. 
Det är en viktig gåva som kan vara kanal för de övriga gåvorna, kunskapens och visdomens 
ord. 
Gud vill tala ut sitt rådslut, för att det Han vill ska ske ”Gud sa och det blev”. Därför är det  
viktigt att gåvan är i funktion i församlingen. 
 
¤ Att tala tungomål: 
 
Det är att tala på okänt tungomål. Gåvan är mindre än att profetera, så vida den inte uttyder 
det som sägs. Det är inte de samma som mitt vanliga tungotal. Gåvan är till för att bygga upp 
församlingen. 
När du ber kan denna gåva vara dig till stor hjälp. Även vid tillbedjan av Gud i lovsång 
kommer gåvan till användning. 
 
¤ Uttyda tungomål: 
 
Det är en övernaturlig förmåga att tolka det som talats ut i tungor i gåvan ”att tala tungomål”. 
Då får den samma värde som profetians gåva. 
( se ovan) så de som lyssnar förstår.  
                                                       
 
                                                       
 
 
 

                          HUR FÅR VI GÅVORNA? 
 
1; Du måste naturligtvis vara frälst och Jesus ska verkligen vara din Herre. 
 
 
2; Du har tagit emot den helige Ande och talar i nya tungor.  
    ( se ämnet personen den helige Ande)  
 
3; 1Kor.12:11  
 Men allt detta verkar en och samme Ande, som efter sin vilja fördelar sina gåvor åt var och 

en. 

 
Gud vill ge av sina nådegåvor åt var och en någon särskild gåva. Han ger dem efter sin vilja, 
där de kommer till nytta.  Det är alltså Gud som bestämmer vilken gåva han vill ge dig. 
 
 
4; 1 Kor. 12:31 

 Men sträva efter de nådegåvor som är störst. Och nu visar jag er en väg som vida överträffar 

alla andra: 

 
Sträva efter gåvan, var ivrig och brinnande. Det betyder att du ska ha  en stark längtan och 
törst efter gåvan. 
Din bön: ”Gud jag bara måste få del av de andliga gåvorna så att jag bättre kan tjäna dig.” 
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5; Kärlekens väg. 
 

1.Kor.12:31-13:1 
31 Men sträva efter de nådegåvor som är störst. Och nu visar jag er en väg som vida 

överträffar alla andra: 

1 Om jag talade både människors och änglars språk men inte hade kärlek, vore jag endast en 

ljudande malm eller en skrällande cymbal. 

 

 
 En kärlek till de förlorade, stark medömkan. Du sträcker dig efter Gud för att du ska ha något 
att ge dem. 
Du får en ivrig längtan efter att möta behoven. 
 

                          
 
                        Hur gåvorna verkar i oss: 
 
För att verka i den helige Andes gåvor är det viktigt att vara öppen för en fungerande 
kommunikation mellan dig och den helige Ande. Den kommunikationen kan vara på olika 
sätt:                
 
A: Vi får information eller instruktion eller både och av den helige Ande.  
Hur den informationen kommer till dig kan vara på olika sätt för olika människor. Det är 
viktigt att vi känner igen det och ger vårt gensvarar. 
.  
1 : Gud talar. När Gud talar är det ofta exakta instruktioner. Ex ”Det finns någon på mötet 
som har svår smärta i en höger arm och Herren vill bota dig ”.  
Du nämner det och någon vet, det där gäller mig. Den får då tro att ”Gud vill hela mig.” 
Den kan då komma fram till dig och du bara befaller den att bli helad. 
 
2: Gud visar en bild:   
En bild ger mer på en gång, men den är inte så exakt. Det är lätt att övertolka.  
Som exempel: Du kan se någon som har svår sorg, eller är allmänt deprimerad, men Gud vill 
uppmuntra den. Du vet inte exakt vad sorgen består av, du vet bara det du ser. Men du talar ut 
det du ser. Då känner någon igen sig och Gud kan på detta sätt uppmuntra den människan.  
         
3: En fysisk känsla: Någon i den grupp du är i har ont i en hand. Ingen vet om det , bara den 
personen som har ont. Plösligt känner du hur det gör ont i din hand. Du förstår det är den 
helige Ande som vill visa hur någon annan har det. Du talar ut det.” Det finns någon av er 
som har ont i en hand, det känns så och så. Gud hälsar att han vill bota dig nu. 
Personen som har ont blir så överraskad och samtidigt glad att Gud visar sådan omsorg och 
kärlek. Du ber för den och den blir omelebart helad ( din egen värk är naturligtvis också 
borta) 
 
4: Inspirationsgåvorna: Verkar ofta så att det kommer över dig som en inspiritation att tala. 
Det liksom trycker på. Du kan känna en stark hjärtklappning. Men när du öppnar din mun är 
det som en fontän av ord från den helige Ande. 
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B: Vi förmedlar den informationen eller agerar på den instruktionen. 
    När vi fått information på något av de sätt vi beskrivit delar vi eller agerar vi på det den  
helige Ande sagt. 
 
C: Manifestation: Som ett resultat på vår lyhördhet och vårt handlande på det den helige 
Ande sagt kommer en manifestation av helande befrielse eller vad som är aktuellt. Människor 
blir hjälpta, får större tro och Gud blir ärad. 
  
Tröskeln till att komma ut i ett flöde av Andens gåvor är att man litar på och känner igen den 
helige Ande. Gud sa inget till Samuel förrän han gensvarade på Guds röst. ( 1Sam.3: 1-14.) 
  
Vi har nu gåt igenom om de olika nådegåvorna. 
Gud vill att du ska få del av några av dem. Var hungrig och beslutsam ” jag ska få del av de 
andliga gåvor som är för mig. 
 Gud välsigne dig. Har du några frågor eller något du undrar över hör av dig genom kontakt 
sidan 
 
Hälsningar. 
Din pastor och vän. 
 
Glöm inte skicka in svaren på testen. 
 
 
 
 

                                        Test: 
 
1: Hur många andliga gåvor finns det uppräknat i 1 Kor.12.  Svar………st. 
 
2: Vilka tre  huvudgrupper kan man dela upp gåvorna i.  
     
    Svar:1:………………………….  
             
             2:…………………………. 
             
             3:…………………………. 
 
3:  Vilka gåvor ska vi enligt 1Kor12 sträva efter ?        Svar:…………………         
 
 
4:   Vilken väg överträffar alla andra vägar, 
       när det gäller att få del av andens gåvor. Svar: ……………………….. 
 
 
5: Är trons nådegåva samma sak som den tro du har för att bli frälst.          Ja. 
                                                                                                                       Nej. 
 
6: Vilken av gåvorna förmedlar ord av kunskap om framtiden. 
      
    Svar:………………………….. 


